臺北市立大同高級中學 109學年度第 1學期第 1次圖書暨資訊發展會議紀錄

壹、時間：民國 109年 9月 15日(星期二)12時 10分

貳、地點：3樓簡報室

參、出席人員：應出席 38人；實際出席 35 人(見簽到表)

肆、主席：莊智鈞校長                                            紀錄：李岳霖實習老師

伍、主席致詞：略

陸、業務報告：

李珮寧組長：本會議為無紙化會議，請各位委員掃描 QRcode查看會議資料。（PPT簡報請參閱

附件）

柒、提案討論：

一、提案一無線網路開放時間：

說明：本校目前無線網路僅供教師教學使用，為因應 108課綱《高二自主學習》，擬於第 7

週至第 20週(學生執行與修正自主學習計畫) ，每週五第 5節開放無線網路。

決議：鼓掌通過。

二、提案二本校明年是否繼續訂閱紙本報紙雜誌？

說明：依 1090914北市教秘字第 10930824241號函示「配合市府 E化政策，各機關新一期

報章雜誌以訂閱電子版為原則，如有訂閱紙本需求需先報局審核，本局專簽市府核

准後方能訂閱。」

決議：

（一）報紙：停訂校史室前報紙，保留圖書館訂閱一份。

（二）期刊：是否訂閱紙本版考量點為借閱率及是否有 Hyread電子書版。

1. 目前圖書館提供的期刊借閱率資料僅有前 5名及後 5名，會後請圖書館彙整一覽表。

2. 教師建議保留借閱率雖不高、但無 Hyread電子書版的期刊，再行研議是否保留。

3. 借閱率高的期刊以保留紙本為原則，選擇 15本期刊保留續訂。借閱率偏低的期刊，實無保

留續訂的必要。目前擬保留訂閱紙本之期刊名單如下：

（1）商業週刊

（2）天下

（3）美國職籃聯盟雜誌

（4）今周刊

（5） 科學人

（6） 遠見

（7） 國家地理雜誌

（8） How it works知識大圖解

（9） 職業棒球

（10） 康健

（11） 科學月刊

（12） 未來 Family

（13） 經理人月刊

4.為教師教學、學生學習與市府 E化政策綜合考量，將減少紙本期刊訂閱數量，圖書館與校長

討論後，定案報局審核。

捌、臨時動議：無

玖、散會